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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares sé¢ Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the
General Secretary

Nr. /4212025
Datéte/ /112025

Né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura t&€ Republikés sé¢ Kosovés, (GZ, nr. 7,
01 Mars 2019), né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-048 mbi Menagjimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, si dhe Rregullores MF nr.02/2013 pér Menagjimin e Pasuris Jo-
financiare né Organizatat Buxhetore, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s& Drejtésisé,
nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr.136/2025, i datés 28.10.2025

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.3 e Vendimit Nr.136/2025, t€ datés 28.10.2025
pér emérimin e Komisionit pér Inventarizimin e Pasurive, si né vijim:

1.3. Ilir Mazreku- Zyrtar i Larté pér Planifikim, DPSHSF, anétar.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i'u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit;
- Kabinetit té Ushtruesit t¢ Detyrés s¢ Ministrit té Drejtésise;
- Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;
- Departamentit pér Buxhet dhe Financa;
- Departamentit pér Shérbime té Pérgjithshme;
- Divizionit pér Burime Njerzore;
- Té gjitha njésive t¢ pércaktuara né pikén 2 t€ Vendimit nr.136/2025 té datés 28.10.2025;
- Arkivit té Ministrisé sé Drejlésisé.
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Republika_ e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Drejtésisé - Ministarsvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares s& Pérgjithshme - Kancelarija Generalnog Sekretara - Office of the Secretary

General

Né& mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive t& Pavarura t&€ Republikés sé Kosovés, (Gazeta
Zyrtare, Nr. 7, 01 mars 2019), né pérputhje me Ligjin nr. 03/1L-048 mbi Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, si dhe Rregullores MF nr. 02/2013 Pér Menaxhimin e
Pasurisé Jo-financiare né Organizatat Buxhetore, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s¢

N, ADE /2025
Daté: £ 8/ A U/2025

Drejtésisé nxjerr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Komisionit pér Inventarizimin e Pasurive

1. Emérohet Komisioni pér Inventarizimin e Pasurive si né vijim:

1.1
1.2

1.3.

2, Komisioni i eméruar nga pika 1 e kétij Vendimi do t& béjé Inventarizimin e Pasurive si né

vijim:

2.1,
2.2,
2.3,
2.4,
2.5.

Resul Jashari - Zyrtar i Larté i TI-sé, DSHP, Kryesues;

Fisnik Zabeli — Zyrtar 1 Larté pér Pérkthim Shqip - Serbisht dhe Anasjelltas,
DSHP, anétar;

Sadedin Gerguri — Zyrtar i Logjistikés, DSHI, anétar.

Kabinetit t& Ushtruesit t& detyrés sé Ministrit t& Drejtésisg;

Zyrés st Sekretares sé Pérgjithshme;

Departamentit pér Shérbime té Pérgjithshme;

Departamentit pér Integrime Evropiane dhe Koordinim t& Politikave;
Departamentit Ligjor;




2.6.

2.7,
2.8,

29.
2.10.

2,11,
202
2.13.
2.14,
2.15.

2.16.
217,

Departamentit pér Politika t& Sistemit t& Drejtésisé, Profesione t& Lira dhe
Statistika;

Departamentit pér Bashképunim Juridik Ndérkombétar;

Departamentit pér Qasje né Drejtési, Drejtési Tranzicionale dhe Mbéshtetje té
Viktimave t& Krimit:;

Departamentit pér Politika té Shérbimeve Sociale dhe Familjare;

Departamentit pér Mbikéqgyrjen e Ligjshméris¢ té Punés s¢ Profesioneve t&
Tira;

Departamentit pér Buxhet dhe Financa;

Divizionit té Prokurimit Publik;

Divizionit pér Auditim té Brendshém;

Divizionit pér Komunikim Strategjik me Publikun;

Divizionit pér Koordinimin e Procesit pér Mbrojtje Juridike dhe Mbéshtetje
Financiare pér Personat Potencialisht t¢ Akuzuar nga Gjykata Speciale.

Avokaturés Shtetérore; si dhe

Inspektoratit pér Mbikéqyrjen e Punés sé Institucioneve Korrektuese dhe
Drejtorive Rajonale Sprovuese.

3. Anétarét e Komisionit jané t& obliguar qé té regjistrojné inventarin qé éshté¢ né posedim
t¢ zyrtaréve, hapésirave t& punés, regjistrimin e gjendjes né depon e aseteve dhe
logjistikés nga pika 1 e kétij Vendimi;

4, Komisioni &shté i obliguar t& hartoj Raportin e pérgjithshém - pérfundimtar mbi
giendjen e aseteve dhe ta dorézoj até tek Sekretarja e Pérgjithshme;

5. Obligohen Zyrtarét pérgjegjés té njésive nga pika 2, qé t& caktojné njé zyrtar i cili do t&
ndihmojé komisionin gjaté Inventarizimit t& pasurive té tyre, duke ju siguruar qgasje té
nevojshme Komisionit, me qéllim t& realizimit & detyrave dhe pérgjegjésive qé ka ky

lkomision;

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

o Anétaréve t¢ komisionit;

o Kabinetit té Ushtruesit té detyrés s¢ Ministrit t& Drejtésisé;
o Té gjitha Njésive té pikés 2 té kétij vendimi;

o Departamentit pér Buxhet dhe Financa;

e  Divizionit pér Burime Njerézore;

o Arkivit t€ Ministrisé s¢ Drejtésisé.




